
ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Poznań, 13.02.2023 r. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I 
MODYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I 
PRZESUNIĘCIE TERMINU SKĄŁDANIA OFERT I 
 
Sygnatura postępowania: 1400/DW00/ZU/KZ/2023/0000007708 

Sygnatura pisma: DL/LZ/MS/2023/155 

 

Bezgotówkowe tankowanie paliw dla pojazdów oraz maszyn roboczych dla Grupy Kapitałowej 

ENEA na okres 12 miesięcy 
 

Działając na podstawie rozdz. I. pkt 1.10 - 1.12. Warunków Zamówienia z dnia 03.02.2023 r. (dalej: WZ), Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania, dokonuje modyfikacji treści WZ oraz przesuwa termin składania ofert w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

Pytanie i odpowiedź 

I. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert do dnia 28.02.2023 r.? 
Wykonawca motywuje pytanie koniecznością weryfikacji bardzo dużej ilości warunków dotyczących stacji 
paliw określonych w opisie przedmiotu zamówienia z uwagi na podział zamówienia na 16 części oraz 
szczegółowego wyliczenia cen zgodnie z listą spełniających warunki stacji benzynowych i wyliczeń w 
formularzach cenowych odrębnych dla każdej części. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na przesuniecie terminu składania ofert do dnia 28.02.2023 r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje przesunięcia terminu składania ofert do dnia 

24.02.2023 r., godz. 9:00. 

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Rozdziału I, pkt. 12.1. WZ  

 

Treść pkt. 12.1. WZ przed modyfikacją: 
„12.1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową https://grupaenea.logintrade.net 

W przypadku opisanym w pkt 9.1. lit. c) Warunków Zamówienia, Ofertę należy przesłać na adresy email 

wskazane w pkt 1.18. Warunków Zamówienia 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 20.02.2023 r. do godz. 09:00” 

 
 
Treść pkt. 12.1. WZ po modyfikacji: 
„12.1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową https://grupaenea.logintrade.net 

W przypadku opisanym w pkt 9.1. lit. c) Warunków Zamówienia, Ofertę należy przesłać na adresy email 

wskazane w pkt 1.18. Warunków Zamówienia 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 24.02.2023 r. do godz. 09:00” 

II. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w załączniku nr 40 do SWZ dotyczącym części 16, 
ponieważ w opisie znajduje się informacja, że do danego adresu Wykonawca musi przypisać dwie stacje a 
zgodnie z tabelą oraz OPZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej 1 stacją od 
tych adresów? 

https://grupaenea.logintrade.net/
https://grupaenea.logintrade.net/


ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w załączniku nr 40 do WZ(Wykaz stacji dla części 16) 

dotyczącej możliwości dysponowania co najmniej 1 stacją.   

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu kolumny drugiej Załącznika nr 40 

do Warunków Zamówienia  

 

Treść opisu kolumny drugiej Załącznika nr 40 do Warunków Zamówienia przed modyfikacją: 
„Adres, od którego musi znajdować się co 

najmniej dwie stacje, zgodnie z 
odległościami wskazanymi w  II rozdziale 

Warunków Zamówienia” 
Treść opisu kolumny drugiej Załącznika nr 40 do Warunków Zamówienia po modyfikacji: 

„Adres, od którego musi znajdować się co 
najmniej jedna stacja, zgodnie z 

odległościami wskazanymi w  II rozdziale 
Warunków Zamówienia” 

 
Zamawiający ponadto w pliku o nazwie „załączniki edytowalne po modyfikacji 13.02.” opublikował 
wykaz załączników w wersji edytowalnej po modyfikacji, zawierający Załącznik nr 40 do Warunków 
Zamówienia po zmianie, o której mowa powyżej. 

III. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 1 lit. d) i słowa: „uiszczenie płatności” zastąpić 
słowami: „dokonywanie transakcji”? 

Zmiana wynika z faktu, iż Zamawiający nie dokonuje płatności bezpośrednio na bramkach autostradowych. 

Odp. Zamawiający informuje, że aktualne zapisy Umowy w § 1 ust. 1 lit. d) uwzględniają ww. propozycję 

zmiany. 

IV. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od realizacji zamówienia kart paliwowych w formie 
mailowej i pisemnej (§ 2 ust. 1)?  

Wykonawca udostępnia możliwość zamawiania kart poprzez dedykowany portal internetowy i nie 
praktykuje innych form zamawiania kart. 

Odp. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami §2 ust. 1 Umowy Ramowej dopuszcza możliwość 

zamawiania Kart Paliwowych zarówno w formie mailowej lub pisemnej według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do Umowy a także poprzez dedykowany portal internetowy. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że dostosuje się do możliwości technicznych Wykonawcy w zakresie zamawiania Kart 

Paliwowych. 

V. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu, w czasie którym Wykonawca jest zobowiązany do 
przygotowania raportów z 5 dni do 5 dni roboczych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (§ 2 
ust. 5)? Z uwagi na możliwe występowanie z rzędu dłuższych okresów dni wolnych od pracy Wykonawca 
prosi o wyrażenie zgody na dodanie po słowach: „5 dni” słów: „roboczych”, gdyż umieszczanie raportów 
na dedykowanym portalu nie następuje w dni wolne. 

Odp. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu Umowy Ramowej w powyższym zakresie.   

VI. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 4 poprzez dodanie słów: „(o ile konieczność 
takiego oznaczenia będzie wymagała z powszechnie obowiązujących przepisów prawa)”? Wykonawca 
informuje, że oznaczenie faktury słowami „mechanizm podzielonej płatności” jest wymagane tylko i 
wyłącznie w przypadku, gdy łączna wartość faktury przekracza kwotę 15.000,00 zł brutto. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 5 ust. 4 Umowy Ramowej.   

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 5 ust. 4 Umowy Ramowej. 

 

Treść § 5 ust. 4 Umowy Ramowej przed modyfikacją: 

„4. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy Wykonawcy, służący do rozliczenia przedmiotu Umowy 

spełnia wymogi na potrzeby mechanizmu podzielonej płatności (split payment), tzn. że do ww. rachunku 

bankowego jest przypisany rachunek VAT, a faktura spełniać będzie warunki określone w powszechnie 

obowiązujących przepisach w tym zakresie.” 

 

Treść § 5 ust. 4 Umowy Ramowej po modyfikacji: 

„4. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy Wykonawcy, służący do rozliczenia przedmiotu Umowy 

spełnia wymogi na potrzeby mechanizmu podzielonej płatności (split payment), tzn. że do ww. rachunku 

bankowego jest przypisany rachunek VAT, a faktura spełniać będzie warunki określone w powszechnie 

obowiązujących przepisach w tym zakresie, o ile konieczność takiego oznaczenia będzie wymagała z 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa.” 

VII. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 5 ust. 24? 

W oferowanym programie bezgotówkowego rozliczania transakcji obowiązuje następująca procedura 
reklamacyjna w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności: 

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie  zastrzeżenie co do niezgodności na 
wystawionej fakturze  w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający 
zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych 
transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w prze-
prowadzaniu rozliczenia. 

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego 
zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego 
uregulowania należności wynikających z umowy.”? 

Odp. 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody ma modyfikację projektu Umowy Ramowej w powyższym 
zakresie. 

VIII. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od drugiego zdania w § 5 ust. 26 lub w przypadku 
braku zgody zaakceptuje, że jeśli w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania raportu wskazanego w § 5 ust. 
25 spółka, która przekroczyła 90% wartości umowy nie zgłosi się do Wykonawcy w celu przygotowania i 
zawarcia odrębnej umowy na standardowym wzorze umowy Wykonawcy lub nie zostanie wprowadzony 
aneks do umowy głównej to zgodnie z zapisem ust. 26 w przypadku osiągnięcia 100% wartości umowy 
dla danej spółki dalsze tankowania zostaną zablokowane? 

Odp. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody ma modyfikację projektu Umowy Ramowej w powyższym 

zakresie. 

IX. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 7 następującego zapisu: 
„W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę informacji stanowiących u Wykonawcy 

Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj 

Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć 

oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.”? 

Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w §7 Umowy Ramowej.   

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §7 Umowy Ramowej poprzez 

dodanie ust. 7 w brzmieniu: 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

„7.  W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę informacji stanowiących u Wykonawcy 
Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj 
Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć 
oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.” 

X. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków 
wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, który stanowiłby 
integralną część umowy? 

Odp. 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków 
wydania i używania kart paliwowych po podpisaniu Umowy Ramowej, pod rygorem spełnienia przez 
Wykonawcę łącznie następujących warunków:  

a) zapisy Regulaminu nie będą naruszały treści projektu Umowy Ramowej, tj. Załącznika nr 41 do 
Warunków Zamówienia, 

b) zapisy Regulaminu nie naruszą pozostałych zapisów WZ, 

c) Zamawiający zmodyfikuje w Regulaminie postanowienia, których nie akceptuje, w porozumieniu z 
Wykonawcą. 

W pozostałym zakresie zapisy WZ nie ulegają zamianom. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część WZ. 

 
 

Z poważaniem, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. załączniki edytowalne po modyfikacji 13.02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania 
2) a/a 


		2023-02-13T10:19:20+0100




